РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

'О внесении изменений в приказ "̂
Региональной службы по тарифам
Пермского края от 27 сентября 2017 г.
№ СЭД-46-09-24-5 «Об утверждении
нормативов потребления коммунальной
услуги по отоплению в жилых
помещениях многоквартирных (жилых)
домов на территории Пермского края»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 мая 2006 г. № 306 «Об утверждении Правил установления и определения
нормативов потребления коммунальных услуг» и постановлением
Правительства Пермского края от 2 августа 2012 г. № 605-п
«Об уполномоченных органах по утверждению нормативов потребления
коммунальных услуг», в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Пермского края

от 27 сентября 2017 г. № СЭД-46-09-24-5 «Об утверждении нормативов
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях
многоквартирных (жилых) домов на территории Пермского края» следующие
изменения:

1.1. дополнить пунктом 5(1) следующего содержания:
«5(1). Установить, что при наличии обязанности и технической

возможности по установке коллективного (общедомового) прибора учета
тепловой энергии норматив потребления коммунальной услуги по отоплению
в жилых помещениях многоквартирных (жилых) домов определяется
с применением повышающего коэффициента, величина которого установлена
в размере равном 1,1.»;

1.2. в приложении «НОРМАТИВЫ потребления коммунальной услуги
по отоплению в жилых помещениях, рассчитанные на 8 месяцев отопительного

СЭД-46-09-24-7 02.11.2017

периода муниципальных образований Пермского „ края., без применения
повышающего коэффициента»:

1.2.1 в разделе «г. Пермь»:

- строку 1.7 изложить в новой редакции:
1.7 13 0,0238 _ ^

- строку 2.5 изложить в новой редакции:
2.5 8 0,0132 0,0133 —

- строку 2.8 изложить в новой редакции:
2.8 11 0,0125 0,0121 |

1.2.2. в разделе «г. Березники»:

- строку 2.6 изложить в новой редакции:
2.6 9 - | 0,0130 в

- строку 2.9 изложить в новой редакции:
2.9 12 и более 0,0127 ..

1.2.3. в разделе «г. Губаха»:

- строку 2.6 изложить в новой редакции:
2.6 9 0,0139 - „

1.2.4. в разделе «Нытвенский муниципальный район»:
- строку 1.1 изложить в новой редакции:

1.1 1 0,0438 0,0438 0,0438
1.2.5. в разделе «Пермский муниципальный район»:
- строку 2.5 изложить в новой редакции:

2.5 8 0,0129 |

- строку 2.8 изложить в новой редакции:
2.8 И 0,0129 —

- строку 2.9 изложить в новой редакции:
2.9 12 и более 0,0130

1.2.6. в разделе «Чайковский муниципальный район»:
- строку 1.4. изложить в новой редакции:

1.4 10 0,0238 0,0238 _

- С1року 1.5. изложить в новой редакции:
1.5 11 0,0238 ^

- строку 1.6. изложить в новой редакции:
1.6 12 • 0,0235 0,0235 ^

- строку 1.8. изложить в новой редакции:
1.8

1.10

14 0,0242

- строку 1.10. изложить в новой редакции
16 и более 0,0251

_

;

-

_

_

- строку 2.3. изложить в новой редакции:

2.3' 4-5 0,0121 0,0123 |

- строку 2.4. изложить в новой редакции":

2.4 6-7 0,0121 -

- строку 2.6. изложить в новой редакции:

2.6 9 :. 0,0139 ,0,0115 -

2. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня

его официального опубликования.

И.о. заместителя председателя Правительства
руководителя Региональной службы
по тарифам Пермского края

.В. Удальев